
N. 24 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 20/02/2023 

Oggetto:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE DA SOTTOSCRIVERE CON L'ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ALPINI DI ABBIATE PER GESTIONE DEFIBRILLATORI COMUNALI E IMPLEMENTAZIONE 
DEI DAE SUL TERRITORIO- PROGETTO TRADATE…NEL CUORE- 

L’anno  2023 addì  20 del mese di febbraio alle ore 19:40 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente   in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente   in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE DA SOTTOSCRIVERE CON L'ASSOCIAZIONE GRUPPO 
ALPINI DI ABBIATE PER GESTIONE DEFIBRILLATORI COMUNALI E IMPLEMENTAZIONE DEI DAE 
SUL TERRITORIO- PROGETTO TRADATE…NEL CUORE- 

Relaziona l ' Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  APPROVAZIONE  BOZZA  DI  CONVENZIONE  DA  SOTTOSCRIVERE  CON 
L'ASSOCIAZIONE  GRUPPO  ALPINI  DI  ABBIATE  PER  GESTIONE  DEFIBRILLATORI 
COMUNALI E IMPLEMENTAZIONE DEI DAE SUL TERRITORIO- PROGETTO TRADATE…NEL 
CUORE- 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso 
• che  con  convenzione  n°  3858  del  31.10.2019,  è  stata  affidata  all’Associazione  Falchett  la 

gestione  delle  attività  tecniche  e  amministrative  relative  alla  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria dei defibrillatori automatici esterni ad uso locale di proprietà Comunale; 

• che i Falchett non possono più seguire tale progetto; 
Considerato l’esito  positivo  della  sperimentazione  che  ha  consentito  il  funzionamento  e  la 
sicurezza  per  gli  utilizzatori  dei  luoghi  comunali  forniti  di  defibrillatore  e  si  ritiene  opportuno 
sottoscrivere per ulteriori tre anni apposita convenzione, come da schema allegato con il Gruppo 
Alpini di Abbiate che ha tra i propri associati proprio un esperto dei presidi di cui trattasi;
Dato atto che con Determinazione n. 1000 del 19.12.2022 è stata assegnata la manutenzione 
programmata prevista  dalla  normativa  vigente  per  l’anno  2023  alla  ditta  specializzata  GSS di 
Milano, che prevede due verifiche (di legge, una ogni semestre;
Considerato:
• che i presidi installati vanno, comunque, controllati ogni mese anche per verificare l’avvenuta di 

eventuali vandalismi o usi impropri da parte in particolare delle società sportive;
• che, pertanto, la convenzione con il Gruppo Alpini di Abbiate va ad integrare la manutenzione in 

atto di tipo semestrale per dare la massima garanzia dell’efficienza del progetto “Tradate … nel 
cuore”;

Ritenuta la convenzione allegata meritevole di approvazione;
Visto il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica;
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa lo schema di convenzione tra il Gruppo 
Alpini di Abbiate e il Comune di Tradate per  la gestione delle attività tecniche e amministrative 
relative alla manutenzione ordinaria dei defibrillatori automatici esterni ad uso locale di proprietà 
Comunale;
2) di autorizzare il Responsabile Servizi Sportivi alla sottoscrizione della convenzione, come da 
bozza allegata;
3) di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa da parte del Comune di Tradate;
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al  fine di  poter sottoscrivere la convenzione di cui 
trattasi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n. 563/2023 ad oggetto:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE DA 

SOTTOSCRIVERE  CON  L'ASSOCIAZIONE  GRUPPO  ALPINI  DI  ABBIATE  PER  GESTIONE 

DEFIBRILLATORI  COMUNALI  E  IMPLEMENTAZIONE  DEI  DAE  SUL  TERRITORIO- 

PROGETTO TRADATE…NEL CUORE- si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Tradate, 20/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 563/2023 del SERVIZIO  UFFICIO SPORT ad oggetto:  APPROVAZIONE 

BOZZA DI CONVENZIONE DA SOTTOSCRIVERE CON L'ASSOCIAZIONE GRUPPO ALPINI DI 

ABBIATE PER GESTIONE DEFIBRILLATORI COMUNALI E IMPLEMENTAZIONE DEI DAE SUL 

TERRITORIO-  PROGETTO TRADATE…NEL  CUORE-  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica.

Tradate, 17/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 24 del 20/02/2023

UFFICIO SPORT

Oggetto:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE DA SOTTOSCRIVERE CON 
L'ASSOCIAZIONE GRUPPO ALPINI DI ABBIATE PER GESTIONE DEFIBRILLATORI 
COMUNALI E IMPLEMENTAZIONE DEI DAE SUL TERRITORIO- PROGETTO 
TRADATE…NEL CUORE- . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 22/02/2023.

Tradate, 22/02/2023 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


